

میزان «صداقت» آمریکا نسبت به دموکراسی و حقوق بشر در آذربایجان

دستگاه LARD در سال 2000 از طرف شرکت آمریکایی «American Technology Corporation» برای مقابله با تروریست ها، دزدان دریایی و تظاهرات کنندگان تولید شده است

ل/سرویس آذربایجان
خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان

به گزارش آران نیوز ، دستگاه موسوم به «دستگاه صوتی برد بلند LRAD = Long Range Acoustic Device» در اعتراضات و تظاهرات 10 ام مارس (20 ام اسفند) در باکو با درخواست «پایان دادن به مرگ سربازان» در خیابان های این شهر برای پراکنده ساختن اعتراض کنندگان از طرف حکومت آذربایجان به کار گرفته شد. به کارگیری این دستگاه که صدای وحشتناکی تولید می کند، باعث کر شدن دسته جمعی مردم می شود و به ارگان های داخلی بدن آنان آسیب می رساند و از فاصله ی دور (از فاصله ی 500 متری) بر روی انسان ها تأثیرات مخرب بر جای می گذارد. به کارگیری این دستگاه علیه شهروندان آن هم در تظاهرات مسالمت آمیز، میزان «صادق بودن» واشنگتن نسبت به حقوق بشر را نشان می دهد.

در تظاهرات دهم مارس این تجهیزات دست کم در 4 نقطه ی باکو از جمله در جلوی دفتر حزب حاکم آذربایجان (حزب آذربایجان نوین) مشاهده شده است. هم چنین، گروه گزارشگر روزنامه ی «پنی مساوات» که این تظاهرات را دنبال می کردند، استقرار این دستگاه را در جلوی رستوران «مک دونالد»، نزدیکی رستوران «زمرد» و جلوی فروشگاه یونیورسال دیده اند.

دستگاه LARD در سال 2000 از طرف شرکت آمریکایی «American Technology Corporation» برای مقابله با تروریست ها، دزدان دریایی و تظاهرات کنندگان تولید شده است. از این دستگاه برای تأثیرگذاری بر روی انسان ها از صدای دارای 150 دسی بل استفاده می کنند. گفتنی است، صدای 130 دسی بل می تواند به شنوایی انسان آسیب برساند. کارشناسان می گویند، این تجهیزات هم چنین می تواند بر ارگان های داخلی بدن انسان آسیب های مخرب بر جای بگذارد.

در سال 2007 در گرجستان از این تجهیزات برای پراکنده ساختن تظاهرات کنندگان علیه حکومت استفاده شد و در نتیجه، 508 نفر برای معالجات پزشکی به پزشکان مراجعه کردند. این دستگاه موجب امراض و عوارضی چون ضعف ادراک، از دست دادن حافظه، ضعف عصبی و تحریکات عصبی و... می شود. خبرگزاری توران می نویسد، آذربایجان این تجهیزات را از آمریکا خریده است. به نوشته ی سایت «Defense Update.com» که مشخصات و جزئیات این دستگاه در آن به تفصیل آمده است، قیمت 600 هزار دلار می باشد. دیده می شود، تجهیزاتی که دارای کاربردهای نظامی هستند و با هدف نظامی تولید شده اند، در سال های اخیر از طرف واشنگتن به حکومت آذربایجان فروخته شده است. این هم نشان دهنده ی میزان «صداقت» آمریکا نسبت به دموکراسی و حقوق بشر در آذربایجان می باشد.